

ATA FINAL

Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta
Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000003/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	412,24	8,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	020702 IOPEs BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	835,90	12,00	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	97647 - SINAPI REMOCAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	4,06	61,70	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	010326-DER-ES RETIRADA DE ESTRUTURA EM MADEIRA DO TELHADO (RIPAS)	38,11	61,70	M²	Homologado	Menor Preço
	0005	97644-SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	10,60	8,40	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	97645 SINAPI REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	27,37	7,68	M²	Homologado	Menor Preço
	0007	97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	25,31	29,20	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	2,29	24,89	M²	Homologado	Menor Preço
	0009	97622 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	62,71	3,78	M³	Homologado	Menor Preço
	0010	104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	220,69	3,94	M³	Homologado	Menor Preço
	0011	090101 DER-ES ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA TIPO CAPA E CANAL, COM PONTALETES, TERCAS, CAIBROS E RIPAS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	303,46	46,90	M²	Homologado	Menor Preço
	0012	91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	877,51	2,10	M²	Homologado	Menor Preço
	0013	90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.235,12	2,00	UN	Homologado	Menor Preço



0014	90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECI MENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	1.293,60	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	071701 DER-ES JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	803,22	7,68 M²	Homologado	Menor Preço
0016	080102-DER-ES VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	371,22	7,68 M²	Homologado	Menor Preço
0017	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	95,53	18,06 M	Homologado	Menor Preço
0018	87547 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014	30,50	82,18 M²	Homologado	Menor Preço
0019	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	88,25	17,10 M³	Homologado	Menor Preço
0020	87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	83,70	29,20 M²	Homologado	Menor Preço
0021	87224 SINAPI	273,90	3,43 M²	Homologado	Menor Preço
0022	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	15,80	82,18 M²	Homologado	Menor Preço
0023	95626 SINAPI APLICACAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016	19,18	60,46 M²	Homologado	Menor Preço
0024	102220 SINAPI	20,63	18,34 M²	Homologado	Menor Preço
0025	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	281,54	9,00 UN	Homologado	Menor Preço
0026	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	285,77	13,00 UN	Homologado	Menor Preço
0027	151810 DER-ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 1 TECLA PARALELO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (8.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (28.8M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	479,85	7,00 UN	Homologado	Menor Preço
0028	180201-DER-ES TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	50,65	13,00 UN	Homologado	Menor Preço
0029	180204-DER-ES INTERRUPTOR DE UMA TECLA SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	45,38	7,00 UN	Homologado	Menor Preço



0030	97586 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	213,46	6,00 UN	Homologado	Menor Preço
0031	97608 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02	161,74	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	97600 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	444,76	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0033	101877 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	65,14	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0034	101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	33,55	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0035	86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	153,47	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0036	86909 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEL, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	139,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0037	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	14,16	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0038	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	61,27	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0039	89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDADAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	27,21	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0040	140701 DER-ES PONTO DE AGUA FRIA (LAVATORIO, TANQUE, PIA DE COZINHA, ETC...)	149,05	7,00 PT	Homologado	Menor Preço
0041	140706 DER-ES PONTO PARA ESGOTO SECUNDARIO (PIA, LAVATORIO, MICTORIO, TANQUE, BIDE, ETC...)	137,26	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0042	86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	651,53	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0043	86889 SINAPI	654,35	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0044	86900 SINAPI CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE ACO INOXIDAVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	296,52	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0045	86904 SINAPI LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	195,56	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0046	102606 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 750 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	588,31	1,00 UN	Homologado	Menor Preço



0047	200124 DER-ES MURO DE ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10X20X20CM, C/ PILARES A CADA 2 M, ESP. 10CM E H=2.5M, REVESTIDO COM CHAPISCO, REBOCO E PINTURA ACRILICA A 2 DEMAOS, INCL. PILARES, CINTAS E SAPATAS, EMPREGANDO ARG. CIMENTO CAL E AREIA	1.270,90	21,76 M	Homologado	Menor Preço
0048	200134 DER-ES FORNECIMENTO E INSTALACAO DE GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE ACO GALV., H: 2,03M - BELGO OU EQUIVALENTE, MALHA RETANGULAR 200X50MM E FIO DE ACO Ø5,0MM, INCL. POSTE DE ACO GALV. 60X40MM, CHUMBADO EM BASE DE CONCRETO	568,73	6,35 M²	Homologado	Menor Preço
0049	200133 DER-ES FORNECIMENTO E INSTALACAO PORTAO DE ABRIR EM GRADIL NYLOFOR 3D, EM PAINEL DE ACO GALVANIZADO, DIM.: 1,00 X 2,43M - BELGO OU EQUIVALENTE, MALHA RETANGULAR 200X50MM E FIO DE ACO Ø5,0MM, INCL. POSTE DE ACO GALV. 60X40MM	4.045,54	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0050	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	54,50	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0051	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	55,06	3,00 UN	Homologado	Menor Preço
0052	96116 SINAPI FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS	81,09	29,20 M²	Homologado	Menor Preço
0053	96121 SINAPI ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METALICO E PLASTICO)	15,20	37,08 M	Homologado	Menor Preço
0054	200576-DER-ES PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA E FIXACAO	799,52	1,00 UN	Homologado	Menor Preço
0055	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	111,83	44,23 M²	Homologado	Menor Preço
0056	200401 DER-ES LIMPEZA GERAL DA OBRA (EDIFICACAO)	16,14	35,10 M²	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		123.228,02			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/07/2024 - 10:19	EDITAL.pdf
04/07/2024 - 10:20	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PA SANTO ANTÔNIO.xlsx
19/08/2024 - 14:14	Pareceres_HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
25/07/2024 - 13:20:59	Negociação aberta para o processo 000003/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/07/2024 - 13:38:26	Documentos solicitados para o processo 000003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
25/07/2024 - 15:22:39		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



14/08/2024 - 13:47:36	Fica designado o dia 19/08/2024, às 13:00 para continuidade do certame.	Fica designado o dia 19/08/2024, às 14:00 para continuidade do certame.
19/08/2024 - 14:07:41	Documentos solicitados para o processo 000003/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2024 - 14:34:38		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
19/08/2024 - 15:33:46	Envio de Propostas Readequadas 000003/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2024 às 15:33.
19/08/2024 - 16:09:29		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L MANUTENCAO E REFORMA NAS INSTALACOES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA DE SANTO ANTONIO					
	0001	103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PROPRIA	PROPRIA	8,00 M²	309,18	2.473,44
	0002	020702 IOPES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)	PROPRIA	PROPRIA	12,00 M²	626,92	7.523,04
	0003	97647 - SINAPI REMOCAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	61,70 M²	3,04	187,57
	0004	010326-DER-ES Retirada de estrutura em madeira do telhado (ripas)	PROPRIA	PROPRIA	61,70 M²	28,58	1.763,39
	0005	97644-SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	8,40 UN	7,95	66,78
	0006	97645 SINAPI REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	7,68 M²	20,53	157,67
	0007	97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	PROPRIA	PROPRIA	29,20 M²	18,98	554,22
	0008	97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	24,89 M²	1,72	42,81
	0009	97622 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	3,78 M³	47,03	177,77
	0010	104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	PROPRIA	PROPRIA	3,94 M³	165,52	652,15



0011	090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha cerâmica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	PRÓPRIA	PRÓPRIA	46,90 M²	227,59	10.673,97
0012	91341 SINAPI PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,10 M²	658,13	1.382,07
0013	90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	926,34	1.852,68
0014	90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2019	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	970,20	1.940,40
0015	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,68 M²	602,41	4.626,51
0016	080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,68 M²	278,41	2.138,19
0017	98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18,06 M	71,65	1.294,00
0018	87547 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014	PRÓPRIA	PRÓPRIA	82,18 M²	22,87	1.879,46
0019	87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	17,10 M³	66,19	1.131,85
0020	87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	PRÓPRIA	PRÓPRIA	29,20 M²	62,77	1.832,88
0021	87224 SINAPI	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,43 M²	205,42	704,59
0022	88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	PRÓPRIA	PRÓPRIA	82,18 M²	11,85	973,83
0023	95626 SINAPI APLICACAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016	PRÓPRIA	PRÓPRIA	60,46 M²	14,38	869,41
0024	102220 SINAPI	PRÓPRIA	PRÓPRIA	18,34 M²	15,47	283,72



0025	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	9,00 UN	211,15	1.900,35
0026	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	13,00 UN	214,33	2.786,29
0027	151810 DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla paralelo - considerando eletroduto PVC rígido de 3/4 inclusive conexoes (8.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (28.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,00 UN	359,89	2.519,23
0028	180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	13,00 UN	37,99	493,87
0029	180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,00 UN	34,03	238,21
0030	97586 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	6,00 UN	160,09	960,54
0031	97608 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	121,31	242,62
0032	97600 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,00 UN	333,57	333,57
0033	101877 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,00 UN	48,85	48,85
0034	101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00 UN	25,16	75,48
0035	86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	115,10	230,20
0036	86909 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEI, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,00 UN	104,51	104,51
0037	86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00 UN	10,62	31,86
0038	100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	45,95	91,90
0039	89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDAVEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF_08/2022	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00 UN	20,41	40,82
0040	140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	7,00 PT	111,79	782,53
0041	140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00 UN	102,95	308,85



0042	86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	2,00 UN	488,65	977,30
0043	86889 SINAPI	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	490,76	490,76
0044	86900 SINAPI CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE ACO INOXIDAVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	222,39	222,39
0045	86904 SINAPI LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	2,00 UN	146,67	293,34
0046	102606 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 750 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	441,23	441,23
0047	200124 DER-ES Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2,5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia	PROPRIA	PROPRIA	21,76 M	953,17	20.740,98
0048	200134 DER-ES Fornecimento e instalacao de Gradil Nylofor 3D, em painel de aco galv., H: 2,03m - Belgo ou equivalente, malha retangular 200x50mm e fio de aco Ø5,0mm, incl. poste de aco galv. 60x40mm, chumbado em base de concreto	PROPRIA	PROPRIA	6,35 M²	426,55	2.708,59
0049	200133 DER-ES Fornecimento e instalacao Portao de Abrir em Gradil Nylofor 3D, em painel de aco galvanizado, Dim.: 1,00 x 2,43m - Belgo ou equivalente, malha retangular 200x50mm e fio de aco Ø5,0mm, incl. poste de aco galv. 60x40mm	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	3.034,15	3.034,15
0050	95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	2,00 UN	40,87	81,74
0051	95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020	PROPRIA	PROPRIA	3,00 UN	41,29	123,87
0052	96116 SINAPI FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS	PROPRIA	PROPRIA	29,20 M²	60,82	1.775,94
0053	96121 SINAPI ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METALICO E PLASTICO)	PROPRIA	PROPRIA	37,08 M	11,40	422,71
0054	200576-DER-ES Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao	PROPRIA	PROPRIA	1,00 UN	601,28	601,28
0055	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	PROPRIA	PROPRIA	44,23 M²	83,87	3.709,57
0056	200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)	PROPRIA	PROPRIA	35,10 M²	12,11	425,06
TOTAL DO LOTE					R\$ 92.420,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 92.420,99	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
--------	------------



Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 103689 SINAPI FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:44:39	N/C	N/C	8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:01:49	N/C	N/C	8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	8,00	R\$309,18	R\$ 2.473,44	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:05:50	N/C	N/C	8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:23			8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:44:22	N/C	N/C	8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 11:56:47	N/C	N/C	8,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 020702 IOPES Barracao para almoxarifado area de 10.90m2, de chapa de compensado de 12mm e pontalete 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, incl. ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:45:52	N/C	N/C	12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:02:45	N/C	N/C	12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	12,00	R\$626,92	R\$ 7.523,04	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:06:25	N/C	N/C	12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:44:44	N/C	N/C	12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 11:57:36	N/C	N/C	12,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 97647 - SINAPI REMOCAO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METALICA E CERAMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:46:15	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:10:39	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	61,70	R\$3,04	R\$ 187,57	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:06:50	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:45:06	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 11:58:05	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 010326-DER-ES Retirada de estrutura em madeira do telhado (ripas)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:46:41	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:11:52	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	61,70	R\$28,58	R\$ 1.763,39	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:07:26	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:46:40	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 11:59:41	N/C	N/C	61,70	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 97644-SINAPI REMOCAO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:47:04	N/C	N/C	8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:12:24	N/C	N/C	8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	8,40	R\$7,95	R\$ 66,78	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:07:41	N/C	N/C	8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:46:56	N/C	N/C	8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:00:23	N/C	N/C	8,40	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0006 - 97645 SINAPI REMOCAO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:47:34	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:12:54	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	7,68	R\$20,53	R\$ 157,67	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:08:03	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:47:19	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:00:57	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 97633 SINAPI DEMOLICAO DE REVESTIMENTO CERAMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:48:01	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:30:05	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	29,20	R\$18,98	R\$ 554,22	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:08:26	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:47:39	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:01:29	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 97640 SINAPI REMOCAO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:48:25	N/C	N/C	24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:30:31	N/C	N/C	24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	24,89	R\$1,72	R\$ 42,81	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:08:46	N/C	N/C	24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:48:00	N/C	N/C	24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:02:12	N/C	N/C	24,89	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
-------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	-------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - 97622 SINAPI DEMOLICAO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:48:45	N/C	N/C	3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:31:25	N/C	N/C	3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	3,78	R\$47,03	R\$ 177,77	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:09:14	N/C	N/C	3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:48:23	N/C	N/C	3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:02:44	N/C	N/C	3,78	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 104789 SINAPI DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:49:41	N/C	N/C	3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:32:01	N/C	N/C	3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	3,94	R\$165,52	R\$ 652,15	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:09:37	N/C	N/C	3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:48:51	N/C	N/C	3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:03:31	N/C	N/C	3,94	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:51:53	N/C	N/C	46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:32:51	N/C	N/C	46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	46,90	R\$227,59	R\$ 10.673,97	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:10:16	N/C	N/C	46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:49:25	N/C	N/C	46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:04:33	N/C	N/C	46,90	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 91341 SINAPI PORTA EM ALUMINIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNICAO, FIXACAO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:52:17	N/C	N/C	2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:33:40	N/C	N/C	2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	2,10	R\$658,13	R\$ 1.382,07	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:10:40	N/C	N/C	2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:50:00	N/C	N/C	2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:05:14	N/C	N/C	2,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 90842 SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:53:31	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:35:48	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$926,34	R\$ 1.852,68	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:11:02	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:50:16	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:06:10	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 90843 - SINAPI KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MEDIA), PADRAO MEDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADICAS, MONTAGEM E INSTALACAO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUCAO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 12/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:53:59	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:37:25	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:25	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$970,20	R\$ 1.940,40	Sim



AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:12:06	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:50:31	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:06:51	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:54:24	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:39:07	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	7,68	R\$602,41	R\$ 4.626,51	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:12:30	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:50:53	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:07:37	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:54:51	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:39:43	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	7,68	R\$278,41	R\$ 2.138,19	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:12:51	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:51:20	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:08:15	N/C	N/C	7,68	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 98689-SINAPI SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:55:17	N/C	N/C	18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:40:38	N/C	N/C	18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	18,06	R\$71,65	R\$ 1.294,00	Sim



AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:13:10	N/C	N/C	18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:24			18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:51:36	N/C	N/C	18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:08:48	N/C	N/C	18,06	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 87547 SINAPI MASSA UNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUCAO DE TALISCAS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:55:41	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:41:24	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	82,18	R\$22,87	R\$ 1.879,46	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:13:54	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:51:52	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:09:23	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 87273 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA M2 CR 69,49 EXTRA DE DIMENSOES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:56:01	N/C	N/C	17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:41:53	N/C	N/C	17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	17,10	R\$66,19	R\$ 1.131,85	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:14:20	N/C	N/C	17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:52:09	N/C	N/C	17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:10:04	N/C	N/C	17,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 87250 SINAPI REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSOES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE AREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:51	obra	obra	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 13:57:04	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:42:27	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	29,20	R\$62,77	R\$ 1.832,88	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:14:45	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:52:45	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:10:34	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 87224 SINAPI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:01:21	N/C	N/C	3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:43:12	N/C	N/C	3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	3,43	R\$205,42	R\$ 704,59	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:15:02	N/C	N/C	3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:53:25	N/C	N/C	3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:11:19	N/C	N/C	3,43	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 88489-SINAPI APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:01:59	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:43:55	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	82,18	R\$11,85	R\$ 973,83	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:15:22	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:53:44	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:11:50	N/C	N/C	82,18	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 95626 SINAPI APLICACAO MANUAL DE TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMAOS. AF_11/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:02:20	N/C	N/C	60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:44:24	N/C	N/C	60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	60,46	R\$14,38	R\$ 869,41	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:15:44	N/C	N/C	60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:53:58	N/C	N/C	60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:12:26	N/C	N/C	60,46	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 102220 SINAPI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:03:35	N/C	N/C	18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:44:51	N/C	N/C	18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	18,34	R\$15,47	R\$ 283,72	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:16:01	N/C	N/C	18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:54:18	N/C	N/C	18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:12:57	N/C	N/C	18,34	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:04:06	N/C	N/C	9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:45:45	N/C	N/C	9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	9,00	R\$211,15	R\$ 1.900,35	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:16:28	N/C	N/C	9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:54:40	N/C	N/C	9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:13:37	N/C	N/C	9,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:04:37	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:46:18	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	13,00	R\$214,33	R\$ 2.786,29	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:16:52	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:54:55	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:14:12	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 151810 DER-ES Ponto padrao de interruptor de 1 tecla paralelo - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (8.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (28.8m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:05:05	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:46:57	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	7,00	R\$359,89	R\$ 2.519,23	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:17:16	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:55:14	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:15:09	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:05:35	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:47:44	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	13,00	R\$37,99	R\$ 493,87	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:17:36	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:55:39	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:16:05	N/C	N/C	13,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 180204-DER-ES Interruptor de uma tecla simples 10A/250V, com placa 4x2



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:05:55	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:48:08	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	7,00	R\$34,03	R\$ 238,21	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:17:57	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:56:08	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:17:50	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - 97586 SINAPI LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LAMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:06:22	N/C	N/C	6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:48:43	N/C	N/C	6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	6,00	R\$160,09	R\$ 960,54	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:18:18	N/C	N/C	6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:56:27	N/C	N/C	6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:18:25	N/C	N/C	6,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 97608 SINAPI LUMINARIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 02

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:06:46	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:49:14	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$121,31	R\$ 242,62	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:18:36	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:56:47	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:19:00	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0032 - 97600 SINAPI REFLETOR EM ALUMINIO, DE SUPORTE E ALCA, COM 1 LAMPADA VAPOR DE MERCURIO DE 125 W, COM REATOR ALTO FATOR DE POTENCIA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_02/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:07:11	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:49:38	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$333,57	R\$ 333,57	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:18:57	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:57:03	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:19:35	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 101877 SINAPI QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 3 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:08:06	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:50:10	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$48,85	R\$ 48,85	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:19:22	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:57:16	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:20:05	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 101891 SINAPI DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 35 ATE 50A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_10/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:08:26	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:50:33	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$25,16	R\$ 75,48	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:19:43	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:57:32	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:20:32	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
-------------------------------	--------------------	-----------------------	-----	-----	------	---------	----------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 86915 SINAPI TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATORIO, PADRAO MEDIO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:08:51	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:51:26	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$115,10	R\$ 230,20	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:20:06	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:57:50	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:21:17	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 86909 SINAPI TORNEIRA CROMADA TUBO MOVEI, DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA PIA DE COZINHA, PADRAO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:09:48	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:51:58	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$104,51	R\$ 104,51	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:20:26	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:58:12	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:21:51	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 86883 SINAPI SIFAO DO TIPO FLEXIVEL EM PVC 1 X 1.1/2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO.AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:10:17	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:52:26	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$10,62	R\$ 31,86	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:20:45	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:58:27	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:22:22	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 100849 SINAPI ASSENTO SANITARIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:11:00	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:52:59	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:26	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$45,95	R\$ 91,90	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:21:03	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:58:47	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:22:46	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 89709 SINAPI RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDABEL, FORNECIDO E INSTAL UN CR 20,31ADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITARIO. AF 08/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:11:27	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:53:30	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$20,41	R\$ 40,82	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:21:22	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:25			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:59:12	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:23:14	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 140701 DER-ES Ponto de agua fria (lavatorio, tanque, pia de cozinha, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:12:15	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:54:04	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	7,00	R\$111,79	R\$ 782,53	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:21:45	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 11:59:37	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:23:48	N/C	N/C	7,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 140706 DER-ES Ponto para esgoto secundario (pia, lavatorio, mictorio, tanque, bide, etc...)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:12:38	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:54:29	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	3,00	R\$102,95	R\$ 308,85	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:22:03	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:00:10	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:24:18	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 86888 SINAPI VASO SANITARIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUCA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:13:22	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:55:06	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$488,65	R\$ 977,30	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:22:26	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:00:34	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:24:50	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 86889 SINAPI

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:14:38	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:55:46	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$490,76	R\$ 490,76	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:22:50	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:01:08	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:25:17	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 86900 SINAPI CUBA DE EMBUTIR RETANGULAR DE ACO INOXIDAVEL, 46 X 30 X 12 CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:52	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:15:00	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:56:23	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$222,39	R\$ 222,39	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:23:14	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:01:23	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:25:48	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 86904 SINAPI LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:15:21	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:56:55	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	2,00	R\$146,67	R\$ 293,34	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:23:50	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:01:39	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:26:15	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 102606 SINAPI CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO, 750 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_06/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:15:43	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:57:52	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDEIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$441,23	R\$ 441,23	Sim



AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:24:08	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:01:59	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:26:41	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 200124 DER-ES Muro de alvenaria de blocos ceramicos 10x20x20cm, c/ pilares a cada 2 m, esp. 10cm e h=2.5m, revestido com chapisco, reboco e pintura acrilica a 2 demaos, incl. pilares, cintas e sapatas, empregando arg. cimento cal e areia

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:16:15	N/C	N/C	21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:59:05	N/C	N/C	21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	21,76	R\$953,17	R\$ 20.740,98	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:24:31	N/C	N/C	21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:02:17	N/C	N/C	21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:27:37	N/C	N/C	21,76	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 200134 DER-ES Fornecimento e instalacao de Gradil Nylofor 3D, em painel de aco galv., H: 2,03m - Belgo ou equivalente, malha retangular 200x50mm e fio de aco Ø5,0mm, incl. poste de aco galv. 60x40mm, chumbado em base de concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:17:32	N/C	N/C	6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 14:59:36	N/C	N/C	6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	6,35	R\$426,55	R\$ 2.708,59	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:24:55	N/C	N/C	6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:02:57	N/C	N/C	6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:28:06	N/C	N/C	6,35	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 200133 DER-ES Fornecimento e instalacao Portao de Abrir em Gradil Nylofor 3D, em painel de aco galvanizado, Dim.: 1,00 x 2,43m - Belgo ou equivalente, malha retangular 200x50mm e fio de aco Ø5,0mm, incl. poste de aco galv. 60x40mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:18:01	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:00:07	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1,00	R\$3.034,15	R\$ 3.034,15	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:25:19	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:03:14	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:28:38	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 95545 SINAPI SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:18:37	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:00:39	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2,00	R\$40,87	R\$ 81,74	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:25:41	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:03:30	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:29:02	N/C	N/C	2,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 95544 SINAPI PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA, INCLUSO FIXACAO. AF_01/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:19:38	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:01:04	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PRÓPRIA	PRÓPRIA	3,00	R\$41,29	R\$ 123,87	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:26:00	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:03:45	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:29:32	N/C	N/C	3,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 96116 SINAPI FORRO EM REGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXACAO. AF_08/2023_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:20:04	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:01:33	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	29,20	R\$60,82	R\$ 1.775,94	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:26:17	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:04:05	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:30:05	N/C	N/C	29,20	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 96121 SINAPI ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METALICO E PLASTICO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:20:26	N/C	N/C	37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:02:05	N/C	N/C	37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	37,08	R\$11,40	R\$ 422,71	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:26:33	N/C	N/C	37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:04:21	N/C	N/C	37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
R A CARDOSO JUNIOR SERVICIO	51.621.545/0001-56	25/07/2024 - 12:30:36	N/C	N/C	37,08	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 200576-DER-ES Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:20:49	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:02:42	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	1,00	R\$601,28	R\$ 601,28	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:26:52	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:04:39	N/C	N/C	1,00	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF. 07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	44,23	R\$0,00	R\$ 0,00	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:21:11	N/C	N/C	44,23	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:03:26	N/C	N/C	44,23	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	44,23	R\$83,87	R\$ 3.709,57	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:27:11	N/C	N/C	44,23	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			44,23	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:05:25	N/C	N/C	44,23	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 200401 DER-ES Limpeza geral da obra (edificacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	09/07/2024 - 13:11:53	obra	obra	35,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	24/07/2024 - 14:21:36	N/C	N/C	35,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	24/07/2024 - 15:03:54	N/C	N/C	35,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	24/07/2024 - 16:05:27	PROPRIA	PROPRIA	35,10	R\$12,11	R\$ 425,06	Sim
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	24/07/2024 - 20:27:28	N/C	N/C	35,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	25/07/2024 - 11:46:26			35,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	25/07/2024 - 12:05:48	N/C	N/C	35,10	R\$0,00	R\$ 0,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	90 dias
NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	60 dias
PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	120 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias
R A CARDOSO JUNIOR SERVICO	51.621.545/0001-56	30 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L MANUTENCAO E REFORMA NAS INSTALACOES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA DE SANTO ANTONIO

Data	Valor	CNPJ	Situação
09/07/2024 - 13:11:53	124.061,09 (proposta)	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
24/07/2024 - 14:21:36	122.742,69 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
24/07/2024 - 15:03:54	123.228,01 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
24/07/2024 - 16:05:28	123.228,00 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
24/07/2024 - 20:27:28	123.342,31 (proposta)	09.036.372/0001-42 - AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido



25/07/2024 - 11:46:26	122.857,08 (proposta)	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
25/07/2024 - 12:05:48	123.228,01 (proposta)	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:09:29	120.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:09:44	115.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:10:01	110.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:10:29	109.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:10:53	108.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:10:58	108.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:11:09	107.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:11:33	100.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:11:57	99.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:12:33	96.117,86	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:12:53	95.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:13:04	93.000,00	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:13:14	92.000,00	48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	Cancelado
25/07/2024 - 13:13:29	92.421,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:14:41	119.000,00	20.511.890/0001-03 - ASLE CONSTRUTORA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:16:09	110.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:17:12	104.000,00	09.036.372/0001-42 - AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	Válido
25/07/2024 - 13:18:25	105.000,00	31.029.227/0001-93 - PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	Válido
19/08/2024 - 16:09:28	92.420,99	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	25/07/2024 - 15:22:39	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITAÇÃO.zip
0001	19/08/2024 - 14:34:38	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	pix.jpeg

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
21/08/2024 - 15:17	-	-



0001 - G L O B A L MANUTENCAO E REFORMA NAS INSTALACOES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA DE SANTO ANTONIO

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
48.837.200/0001-20 - NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	25/07/2024 - 13:29:01	declaro intenção de recurso vista a inexecuibilidade da proposta apresentada	Indeferido

Justificativa: Não há que se prosperar a intenção de recurso, tendo em vista que a proposta apresentada pela arrematante corresponde a exatos 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela administração, estando, assim, de acordo com o art. 59, "PAR 4º" da Lei 14.133/2021.

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L MANUTENCAO E REFORMA NAS INSTALACOES PREDIAL DA UNIDADE DE APOIO A ESTRATEGIA SAUDE DA FAMILIA DE SANTO ANTONIO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	92.420,99
2º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	93.000,00
3º	NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	48.837.200/0001-20	Classificado	95.000,00
4º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	96.117,86
5º	AGS CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA	09.036.372/0001-42	Classificado	104.000,00
6º	PROSERVES COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA LTDA	31.029.227/0001-93	Classificado	105.000,00
7º	ASLE CONSTRUTORA LTDA	20.511.890/0001-03	Classificado	119.000,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/07/2024 - 10:20:24	Sistema	Justificativa para aplicação da lei complementar 123/2006 no processo: Conforme legislação..
04/07/2024 - 10:20:24	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
25/07/2024 - 13:02:59	Agente de Contratação	Boa tarde.
25/07/2024 - 13:03:17	Agente de Contratação	Daremos início à sessão da Concorrência 003/2024-FMS.
25/07/2024 - 13:03:25	Agente de Contratação	Inicialmente faremos a análise das propostas apresentadas. Solicitamos que aguardem.
25/07/2024 - 13:07:59	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
25/07/2024 - 13:08:53	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
25/07/2024 - 13:08:53	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
25/07/2024 - 13:08:53	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
25/07/2024 - 13:09:09	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
25/07/2024 - 13:09:16	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
25/07/2024 - 13:09:16	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
25/07/2024 - 13:14:20	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 92.000,00 para o lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
25/07/2024 - 13:14:59	Sistema	O lote 0001 teve o lance de R\$ 92.000,00 cancelado pelo agente de contratação.
25/07/2024 - 13:14:59	Sistema	Motivo: Conforme solicitado.
25/07/2024 - 13:20:25	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
25/07/2024 - 13:20:59	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME com lance de R\$ 92.421,00.
25/07/2024 - 13:20:59	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
25/07/2024 - 13:21:24	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo agente de contratação para 25/07/2024 às 13:31.
25/07/2024 - 13:21:43	Agente de Contratação	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
25/07/2024 - 13:25:20	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Negociação Item 0001: Boa tarde! Infelizmente não podemos conceder mais desconto.



25/07/2024 - 13:26:16	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo agente de contratação.
25/07/2024 - 13:26:31	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 25/07/2024 às 13:36.
25/07/2024 - 13:26:36	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de lances. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
25/07/2024 - 13:29:01	Sistema	O fornecedor NL CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
25/07/2024 - 13:37:21	Agente de Contratação	Caso a intenção de recurso seja deferida, será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões recursais, A CONTAR DO ENCERRAMENTO DA SESSÃO DE DISPUTA. Ato contínuo, damos continuidade ao certame.
25/07/2024 - 13:38:26	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:38 do dia 25/07/2024.
25/07/2024 - 13:38:26	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 003/2019 SCL do município de Vargem Alta. Ressalta-se que neste momento não é solicitada proposta reajustada, o que ocorrerá em momento oportuno.
25/07/2024 - 13:38:45	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:40.
25/07/2024 - 13:58:05	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Documentação Lote 0001: Solicitamos prorrogação do prazo para envio dos documentos conforme legislação, pois necessitamos emitir a apólice do seguro garantia. Como é exigido já nos documentos de habilitação, precisávamos vencer (arrematar) primeiro para autorizar a emissão da mesma.
25/07/2024 - 15:22:39	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
25/07/2024 - 15:23:24	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Documentação Lote 0001: Fizemos depósito caução para agilizar o andamento da sessão. Obrigado.
25/07/2024 - 15:47:49	Agente de Contratação	Retornamos a sessão.
25/07/2024 - 15:50:02	Agente de Contratação	Informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a diligência, apresentando os documentos de habilitação no prazo estabelecido.
25/07/2024 - 15:50:28	Agente de Contratação	Assim, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPensa sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
19/08/2024 - 14:01:48	Agente de Contratação	Boa tarde.
19/08/2024 - 14:01:57	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
19/08/2024 - 14:03:53	Agente de Contratação	Após análise da documentação da empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, ficou constatado que a mesma atendeu a todos os requisitos da habilitação técnica, conforme parecer do Setor de Engenharia, bem como a todos os requisitos da habilitação jurídica, fiscal e trabalhista, conforme análise do agente de contratação.
19/08/2024 - 14:05:25	Agente de Contratação	Quanto à habilitação econômico-financeira, atendeu a todos os requisitos, conforme parecer Contábil.
19/08/2024 - 14:06:46	Agente de Contratação	Porém, ficou constatado uma inconsistência no depósito da caução, pois, apesar de ter efetuado o depósito, foi informado o CNPJ do Fundo Municipal de Saúde (14.645.035/0001-92), quando deveria ter sido informado o CNPJ do município.
19/08/2024 - 14:07:41	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:37 do dia 19/08/2024.
19/08/2024 - 14:07:41	Sistema	Motivo: Solicita que seja feito o depósito da caução, informando corretamente o CNPJ do município, a saber, 31.723.570/0001-33.
19/08/2024 - 14:08:05	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:30.
19/08/2024 - 14:14:24	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Documentação Lote 0001: no item 15 do edital tem os dados da conta para depósito. Fizemos nos dados especificados nesse item!
19/08/2024 - 14:14:50	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Pareceres HEM.pdf) em 19/08/2024 às 14:14.
19/08/2024 - 14:15:16	F. HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Documentação Lote 0001: Conta Corrente 22.596.837, Agência: 0187, Banestes
19/08/2024 - 14:25:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:20 do dia 19/08/2024.
19/08/2024 - 14:34:38	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
19/08/2024 - 15:31:48	Agente de Contratação	Retornamos a sessão.
19/08/2024 - 15:33:17	Agente de Contratação	Informamos que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a diligência. Ficou constatado que a transferência foi realizada via pix para uma conta diversa do edital, porém também de titularidade do município, o que nos leva a acatar o documento.
19/08/2024 - 15:33:46	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 20/08/2024 às 15:33.
19/08/2024 - 15:35:34	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:00 do dia 21/08/2024.
19/08/2024 - 16:09:29	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
21/08/2024 - 15:00:24	Agente de Contratação	Boa tarde.
21/08/2024 - 15:00:58	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que foi recebida a proposta reajustada da empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
21/08/2024 - 15:01:11	Agente de Contratação	Solicito que aguardem a análise.
21/08/2024 - 15:05:06	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
21/08/2024 - 15:05:06	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 92.420,99 para corresponder a proposta readequada.
21/08/2024 - 15:06:37	Agente de Contratação	Constatada divergências entre valores dos itens apresentados na proposta física com os valores apresentados na proposta da plataforma, serão considerados aqueles apresentados na plataforma, tendo em vista não alterar o valor final da proposta.



21/08/2024 - 15:06:51	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
21/08/2024 - 15:06:54	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
21/08/2024 - 15:07:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/08/2024 às 15:17.
21/08/2024 - 15:07:23	Agente de Contratação	Fica aberto o prazo para manifestar a intenção de recurso quanto à fase de habilitação. O licitante deve indicar o item do edital que será objeto do recurso.
21/08/2024 - 15:24:29	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o lote 0001.
21/08/2024 - 15:24:29	Sistema	Intenção: declaro intenção de recurso vista a inexecuibilidade da proposta apresentada
21/08/2024 - 15:24:29	Sistema	Justificativa: Não há que se prosperar a intenção de recurso, tendo em vista que a proposta apresentada pela arrematante corresponde a exatos 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela administração, estando, assim, de acordo com o art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021.
21/08/2024 - 15:25:32	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
23/08/2024 - 11:57:43	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por EDNA MARIA DA SILVA.
23/08/2024 - 11:57:49	Sistema	O lote 0001 foi homologado por EDNA MARIA DA SILVA.

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

EDNA MARIA DA SILVA
Autoridade Competente

Railen Pena Gomes Sartório
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio

